АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

от  «04» 12 2018г.                         № 1249

На основании «Положения об администрации МР «Жуковский район» ут-

вержденного Решением районного собрания №96 от 24 ноября 2011г., администра-

ция МР «Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Жуковский район» от

23.03.2017 №347 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения

планов закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации МР

«Жуковский район» и признании утратившим силу Постановления от 29.12.2015 г.

№ 1416 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов

закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МР «Жуковский район» (в

ред.№40 от 26.01.2016г.)» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления после слов «товаров, работ, услуг» добавить

слова «(в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 29.10.2014

N 1113, от 25.01.2017 N 73)».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции «Утвердить Положе-

ние о прядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд МР «Жуковский район» (далее- Положение) (прилага-

ется).

1.2. Пункты 2-3 постановления признать утратившим силу.

1.3. «Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд МР «Жуковский район» заменить на «Положе-

ние о прядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд МР «Жуковский район»:

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, утвержде-

ния и ведения планов закупок товаров, работ, услуг (далее - Порядок, планы заку-

пок) для обеспечения нужд МР «Жуковский район» в соответствии с Федеральным

законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон) с

учетом требований к формированию, утверждению и ведению планов закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муни-

ципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 21.11.2013 N 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и веде-

нию планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Россий-

ской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов за-

О внесении изменений в постановление от

23.03.2017г.  №347 администрации МР «Жу-

ковский район»

consultantplus://offline/ref=30DE8BB3A309E0B45680D0E2B3AD2D6B8A15FE1548DBA638389B29CB3AC3992458CDAB3DBEB1D01DD3BAA188N7TCJ
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40579483AF567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02F4A0EF3AD2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BF4B03C4C2FB502ABACC4B27266F0048GADDJ

купок товаров, работ, услуг" (в ред. постановлений Правительства Российской Фе-

дерации от 29.10.2014 N 1113, от 25.01.2017 N 73) (далее - постановление Прави-

тельства Российской Федерации от 21.11.2013 N 1043).

2. Планы закупок формируются исходя из целей осуществления закупок, оп-

ределенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, а также с учетом

установленных статьей 19 Федерального закона требований к закупаемым заказчи-

ками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, ус-

луг) и (или) нормативных затрат.

3. План закупок формируется с учетом требований к форме планов закупок

товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.11.2013 N 1043, в виде единого документа по форме, прилагаемой

к данным требованиям.

4. Планы закупок формируются на срок, утвержденным решением Районного

Собрания МО «Жуковский район» о бюджете МО «Жуковский район».

5. План закупок на очередной финансовый год и плановый период разраба-

тывается путем изменения параметров очередного года и первого года планового

периода утвержденного плана закупок и добавления к ним параметров второго года

планового периода.

6. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуще-

ствлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется напра-

вить в установленных Федеральным законом случаях в очередном финансовом го-

ду и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного по-

ставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заклю-

чению в течение указанного периода.

7. Планы закупок утверждаются в течение десяти рабочих дней:

а) муниципальными заказчиками, действующими от имени МР «Жуковский

район» (далее - муниципальные заказчики), - после доведения до соответствующе-

го муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и

(или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации;

б) бюджетными учреждениями, созданными МР «Жуковский район», за ис-

ключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Фе-

дерального закона, - после утверждения планов финансово-хозяйственной деятель-

ности;

б (1)) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых

принадлежит на праве собственности МР «Жуковский район», за исключением за-

купок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального

закона, со дня утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятель-

ности;

в) автономными учреждениями, созданными МР «Жуковский район», в слу-

чае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона, - после заключения

соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений

в объекты капитального строительства муниципальной собственности МР «Жуков-

ский район» или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципаль-

ную собственность МР «Жуковский район» (далее - субсидии на осуществление

капитальных вложений). При этом в план закупок включаются только закупки, ко-

торые планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных

вложений;

г) бюджетными, автономными учреждениями, созданными МР «Жуковский

район», муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых при-

надлежит на праве собственности МР «Жуковский район», осуществляющими за-

consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40579487AF567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40579481AD567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02F4A0EF3AD2FA9853A89D5D70DD6C83412E6B8495CC1D7EA0826BDD4542739730249A4G1D0J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C82612BEB641518B87AF4329BCD3G4D2J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40579484AA567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6B2425CC1D7EA0826BDD4542739730249A4G1D0J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40559587AD567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6B2425CC1D7EA0826BDD4542739730249A4G1D0J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6B24B03C4C2FB502ABACC4B27266F0048GADDJ

купки в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона, - со

дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям

объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Планы закупок для обеспечения нужд МР «Жуковский район» формиру-

ются лицами, указанными в пункте 7 настоящего Порядка, на очередной финансо-

вый год и плановый период (очередной финансовый год) в следующие сроки:

а) муниципальными заказчики в сроки, установленные главными распоряди-

телями средств бюджета МР «Жуковский район» (далее - главные распорядители),

но не позднее десяти рабочих дней после доведения до соответствующего муници-

пального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) ис-

полнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Россий-

ской Федерации:

формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, опреде-

ленных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их

главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их ос-

новании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;

корректируют при необходимости по согласованию с главными распоряди-

телями планы закупок в процессе составления проектов бюджетных смет и пред-

ставления главными распорядителями при составлении проекта закона Калужской

области об областном бюджете обоснований бюджетных ассигнований на осуще-

ствление закупок в соответствии с бюджетным законодательством Российской Фе-

дерации;

при необходимости уточняют сформированные планы закупок, после их

уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном вы-

ражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджет-

ным законодательством Российской Федерации утверждают в сроки, установлен-

ные пунктом 7 настоящего Порядка, сформированные планы закупок и уведомляют

об этом главного распорядителя;

б) учреждения, указанные в подпункте "б" пункта 7 настоящего Порядка, в

сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их уч-

редителя, не позднее десяти рабочих дней после утверждения планов финансово-

хозяйственной деятельности:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

корректируют при необходимости по согласованию с органами, осуществ-

ляющими функции и полномочия их учредителя, планы закупок в процессе состав-

ления проектов планов их финансово-хозяйственной деятельности и представления

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснова-

ний бюджетных ассигнований;

при необходимости уточняют планы закупок, после их уточнения и утвер-

ждения планов финансово-хозяйственной деятельности утверждают в сроки, уста-

новленные пунктом 7 настоящего Порядка, сформированные планы закупок и уве-

домляют об этом орган, осуществляющий функции и полномочия их учредителя;

б (1)) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б

(1)" пункта 7 настоящего Порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и

представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества

в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утвер-

consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6B2425CC1D7EA0826BDD4542739730249A4G1D0J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40579487AF567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J

ждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия

утверждают в сроки, установленные пунктом 7 настоящего Порядка, планы заку-

пок;

в) юридические лица, указанные в подпункте "в" пункта 7 настоящего По-

рядка:

формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядите-

лями, не позднее десяти рабочих дней после принятия решений (согласования про-

ектов решений) о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложе-

ний;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и заклю-

чения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных

вложений утверждают в сроки, установленные пунктом 7 настоящего Порядка,

планы закупок;

г) юридические лица, указанные в подпункте "г" пункта 7 настоящего По-

рядка:

формируют планы закупок в сроки, установленные главными распорядите-

лями, не позднее десяти рабочих дней после принятия решений (согласования про-

ектов решений) о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты ка-

питального строительства государственной собственности МР «Жуковский район»

или приобретении объектов недвижимого имущества в муниципальную собствен-

ность МР «Жуковский район»;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и доведе-

ния на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в

денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии

с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают в сроки, ус-

тановленные пунктом 7 настоящего Порядка, планы закупок.

9. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических

лиц, указанных в подпунктах "б", "б(1)" и "в" пункта 7 настоящего Порядка, вклю-

чается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении

планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь

срок планируемых закупок.

10. Формирование, утверждение и ведение планов закупок юридическими

лицами, указанными в подпункте "г" пункта 7 настоящего Порядка, осуществляют-

ся от лица соответствующих муниципальных заказчиков, передавших этим лицам

полномочия муниципального заказчика.

11. Лица, указанные в пункте 7 настоящего Порядка, ведут планы закупок в

соответствии с положениями Федерального закона и настоящего Порядка. Основа-

ниями для внесения изменений в утвержденные планы закупок в случае необходи-

мости являются:

а) приведение планов закупок в соответствие с утвержденными изменениями

целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Феде-

рального закона и установленных в соответствии со статьей 19 Федерального зако-

на требований к закупаемым товарам, работам, услугам (в том числе предельной

цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат;

б) приведение планов закупок в соответствие с решением районного собра-

ния МО «Жуковский район» о бюджете на текущий финансовый год (текущий фи-

нансовый год и плановый период);

в) реализация федеральных законов, решений, поручений, указаний Прези-

дента Российской Федерации, решений, поручений Правительства Российской Фе-

дерации, законов Калужской области, решений Губернатора Калужской области,

решений Правительства Калужской области, которые приняты после утверждения

consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C82612BEB641518B87AF4329BCD3G4D2J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40579487AF567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J
consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40579481AD567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J

планов закупок и приводят к изменению объема бюджетных ассигнований, приня-

тых решением районного собрания МО «Жуковский район»;

г) реализация решения, принятого муниципальным заказчиком или юриди-

ческим лицом по итогам обязательного общественного обсуждения закупок;

д) использование в соответствии с законодательством Российской Федера-

ции экономии, полученной при осуществлении закупок;

е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Феде-

рального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщи-

ков (подрядчиков, исполнителей);

ж) изменение доведенного до заказчика, указанного в подпункте "а" пункта 7

настоящего Порядка объема прав в денежном выражении на принятие и (или) ис-

полнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Россий-

ской Федерации, изменение показателей планов (программ) финансово-

хозяйственной деятельности соответствующих муниципальных бюджетных учре-

ждений МР «Жуковский район», муниципальных унитарных предприятий, имуще-

ство которых принадлежит на праве собственности МР «Жуковский район», а так-

же изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении

субсидий;

з) отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом закупок;

и) изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выпол-

нения работ, оказания услуг.

Глава администрации                     А.В. Суярко

consultantplus://offline/ref=F77EA82AF572E0C07F52544E91458881B02E4F0DF4AA2FA9853A89D5D70DD6C83412E6BA40569681A8567FED961F2B396B1E48A406F7A287G7D4J

Заместитель Главы по экономике,

инвестициям и управлению

муниципальным имуществом                                                              Паршина М.М.

Заместитель Главы администрации-

управляющий делами                                                                            Кретова И.И.

Заведующий юридическим отделом                                                    Шашкова С.В.

Заведующий отделом контрактной службы                                       Морозова Т.Н.